12/08/2022 07:50 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:16916 1/2

Diário Oficial Número: 28307
Data: 12/08/2022
Título: PORTARIA Nº 565/2022/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:
16916/#m:1375195

PORTARIA Nº 565/2022/GBSES
A
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 71, da Constituição
Estadual, e;
CONSIDERANDO o ATO Nº 8.635/2020, publicado no Diário
Oficial do
 Estado nº 27.816 de 17 de agosto de 2020, que
nomeou Veridiane Karla da Silva Souza
 ao cargo de
Coordenadora de Apoio Técnico às Centrais de Regulação, Nível
DGA-6, a partir de 01 de agosto de 2020;
CONSIDERANDO o usufruto de férias da Coordenadora de
Apoio Técnico
 às Centrais de Regulação titular, no período
compreendido entre os dias 08 de agosto
de 2022 à 22 de agosto
de 2022;
RESOLVE:
Art. 1º Delegar interinamente as atribuições de
Coordenadora de
Apoio Técnico às Centrais de Regulação da Secretaria de Estado
de Saúde de Mato Grosso - SES/MT, à servidora CATIANE
PERON, no período
compreendido entre os dias 08 de agosto de
2022 à 22 de agosto de 2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e
retroage seus efeitos à 08 de agosto de 2022.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 11 de agosto de 2022.

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:16916/#m:1375195

12/08/2022 07:50 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16916/#e:16916 2/2